INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Reitoria

   Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 - Tarumã,  Curitiba - PR | CEP 82530-230  - Brasil

EDITAL N° 032/2016 – PROENS/IFPR
PROGRAMA DE BOLSAS ESTUDANTE ATLETA

EDIÇÃO 2016

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ (IFPR), no uso de suas atribuições
legais e regimentais conferidas pela Portaria n.º 86, de 03 de fevereiro de 2014, publicada no
D.O.U. em 04 de fevereiro de 2014, seção 2, página 16, por intermédio da Diretoria de Assuntos
Estudantis (DAES) e da Coordenadoria de Eventos Estudantis (CEES), torna público o Resultado
Final dos Projetos Esportivos do Programa Estudante Atleta(PEA), regido pelo Edital 010/2016 –
PROENS/IFPR.

1. DO PARECER

1.1 Campus Assis Chateaubriand

PROJETO COORDENADOR/VICE-COORDENADOR PARECER

TÊNIS DE MESA Luiz Fernando França/Franciele Fernandes Baliero DEFERIDO

HANDEBOL Franciele Fernandes Baliero/Luiz Fernando França DEFERIDO

1.2 Campus Avançado Astorga

PROJETO COORDENADOR/VICE-COORDENADOR PARECER

ATLETISMO Cristiano Schebeleski Soares DEFERIDO

XADREZ Alexandre Franco Ramazzotte/Leandro Magno Correa da Silva DEFERIDO

1.3 Campus Avançado Barracão

PROJETO COORDENADOR/VICE-COORDENADOR PARECER

TÊNIS DE MESA Cicera Andreia De Souza/Mateus Romanini DEFERIDO

XADREZ Cicera Andreia De Souza/Mateus Romanini DEFERIDO

1.4 Campus Campo Largo

PROJETO COORDENADOR/VICE-COORDENADOR PARECER

XADREZ Flávia Manuela Almeida Ksiaszczyk/Luciano Alcindo Schühli DEFERIDO

1.5 Campus Capanema

PROJETO COORDENADOR/VICE-COORDENADOR PARECER

TÊNIS DE MESA Elize Bertella DEFERIDO

XADREZ Elize Bertella DEFERIDO

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Reitoria

   Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 - Tarumã,  Curitiba - PR | CEP 82530-230  - Brasil

1.6 Campus Cascavel

PROJETO COORDENADOR/VICE-COORDENADOR PARECER

VOLEIBOL Elizandra Kusnik Schlichting/Marcia Souza DEFERIDO

TÊNIS DE MESA Elizandra Kusnik Schlichting/Fernando De Lima DEFERIDO

XADREZ Elizandra Kusnik Schlichting/Nélson Bellincanta Filho DEFERIDO

1.7 Campus Colombo

PROJETO COORDENADOR/VICE-COORDENADOR PARECER

ATLETISMO Gabriela Chicuta Ribeiro DEFERIDO

FUTSAL Gabriela Chicuta Ribeiro DEFERIDO

1.8 Campus Avançado Coronel Vivida

PROJETO COORDENADOR/VICE-COORDENADOR PARECER

ATLETISMO Vera Lúcia Medeiros de Albuquerque de Azambuja DEFERIDO

FUTSAL Vera Lúcia Medeiros de Albuquerque de Azambuja DEFERIDO

TÊNIS DE MESA Vera Lúcia Medeiros de Albuquerque de Azambuja DEFERIDO

VOLEIBOL Vera Lúcia Medeiros de Albuquerque de Azambuja DEFERIDO

XADREZ Vera Lúcia Medeiros de Albuquerque de Azambuja DEFERIDO

1.9 Campus Curitiba

PROJETO COORDENADOR/VICE-COORDENADOR PARECER

BASQUETEBOL Renato Luiz do Nascimento DEFERIDO

BOXE Leandro Rafael Pinto/Rodrigo Tramutolo Navarro DEFERIDO

FUTSAL Edson Luiz Linczuk DEFERIDO

JIU JITSU Marlon de Oliveira Vaz/Rodrigo Tramutolo Navarro DEFERIDO

JUDO Diorgenes Alves INDEFERIDO

SKATE Dalvani Fernandes/Rodrigo Tramutolo Navarro DEFERIDO

TÊNIS DE MESA Rodrigo Tramutolo Navarro DEFERIDO

1.10 Campus Foz Do Iguaçu

PROJETO COORDENADOR/VICE-COORDENADOR PARECER

ATLETISMO Camila Castello Branco De Almeida Porto DEFERIDO

FUTSAL Camila Castello Branco De Almeida Porto DEFERIDO

TÊNIS DE MESA Camila Castello Branco De Almeida Porto/Evandro Cantu DEFERIDO

VOLEIBOL Camila Castello Branco De Almeida Porto DEFERIDO

XADREZ Camila Castello Branco De Almeida Porto DEFERIDO

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Reitoria

   Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 - Tarumã,  Curitiba - PR | CEP 82530-230  - Brasil

1.11 Campus Avançado Goioerê

PROJETO COORDENADOR/VICE-COORDENADOR PARECER

ATLETISMO Joelma Montelares Da Silva DEFERIDO

BASQUETEBOL Joelma Montelares Da Silva DEFERIDO

FUTSAL Joelma Montelares Da Silva DEFERIDO

TÊNIS DE MESA Joelma Montelares Da Silva DEFERIDO

XADREZ Joelma Montelares Da Silva/Fábio Henrique Cincotto DEFERIDO

1.12 Campus Irati

PROJETO COORDENADOR/VICE-COORDENADOR PARECER

ATLETISMO Osmar Ansbach DEFERIDO

VOLEIBOL Róger Adriano Bressani Mazur DEFERIDO

XADREZ Hugo Feitosa Jurca/Viviane Paula Martini DEFERIDO

1.13 Campus Ivaiporã

PROJETO COORDENADOR/VICE-COORDENADOR PARECER

FUTSAL Marco Antônio Lima Rizzo/Thiago Queiroz DEFERIDO

TÊNIS DE MESA Marco Antônio Lima Rizzo/Thiago Queiroz INDEFERIDO

VOLEIBOL Marco Antônio Lima Rizzo/Thiago Queiroz DEFERIDO

1.14 Campus Jacarezinho

PROJETO COORDENADOR/VICE-COORDENADOR PARECER

ATLETISMO Elaine Valeria Cândido Fernandes/Wagner Fernandes Pinto DEFERIDO

BASQUETEBOL Elaine Valeria Cândido Fernandes/Wagner Fernandes Pinto DEFERIDO

FUTSAL Elaine Valeria Cândido Fernandes/Wagner Fernandes Pinto DEFERIDO

SKATE Elaine Valeria Cândido Fernandes/Wagner Fernandes Pinto DEFERIDO

TÊNIS DE MESA Elaine Valeria Cândido Fernandes/Wagner Fernandes Pinto DEFERIDO

XADREZ Elaine Valeria Cândido Fernandes/Wagner Fernandes Pinto DEFERIDO

1.15 Campus Jaguariaíva

PROJETO COORDENADOR/VICE-COORDENADOR PARECER

TÊNIS DE MESA Aline Renée Benigno dos Santos/Ramon Martins DEFERIDO

XADREZ Ramon Martins/Aline Renée Benigno Dos Santos DEFERIDO

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Reitoria

   Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 - Tarumã,  Curitiba - PR | CEP 82530-230  - Brasil

1.16 Campus Londrina

PROJETO COORDENADOR/VICE-COORDENADOR PARECER

FUTSAL Washington Luiz Da Costa DEFERIDO

TÊNIS DE MESA Washington Luiz Da Costa DEFERIDO

VOLEIBOL Washington Luiz Da Costa DEFERIDO

XADREZ Washington Luiz Da Costa DEFERIDO

1.17 Campus Palmas

PROJETO COORDENADOR/VICE-COORDENADOR PARECER

TÊNIS DE MESA Kleber Farinazo Borges INDEFERIDO

VOLEIBOL Aluísio Menin Mendes/Renato Salla Braghin DEFERIDO

1.18 Campus Paranaguá

PROJETO COORDENADOR/VICE-COORDENADOR PARECER

TÊNIS DE MESA Aline Tschoke Vivan/Talita Stresser De Assis DEFERIDO

XADREZ Aline Tschoke Vivan/Talita Stresser De Assis DEFERIDO

1.19 Campus Paranavaí

PROJETO COORDENADOR/VICE-COORDENADOR PARECER

HANDEBOL Arthur Garcia de Sales DEFERIDO

XADREZ Edílson Bruno Romanini/Marcos Higuti DEFERIDO

1.20 Campus Pinhais

PROJETO COORDENADOR/VICE-COORDENADOR PARECER

TÊNIS DE MESA Eduardo Liquio Takao/Sandro De Araújo DEFERIDO

XADREZ Gutemberg Ribeiro DEFERIDO

1.21 Campus Pitanga

PROJETO COORDENADOR/VICE-COORDENADOR PARECER

BASQUETEBOL Anderson Gerim Rowiecki/Maicon Rogério De Souza DEFERIDO

1.22 Campus Avançado Quedas Do Iguaçu

PROJETO COORDENADOR/VICE-COORDENADOR PARECER

TÊNIS DE MESA Flávio Endrigo Cechim/Carbone Bruno Schmidt Krug DEFERIDO

VÔLEI DE PRAIA Kleber Augusto Michalichem/Vladson Paterneze Cunha DEFERIDO

XADREZ Carbone Bruno Schmidt Krug/Flávio Endrigo Cechim DEFERIDO

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Reitoria

   Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 - Tarumã,  Curitiba - PR | CEP 82530-230  - Brasil

1.23 Campus Telêmaco Borba

PROJETO COORDENADOR/VICE-COORDENADOR PARECER

FUTSAL Letícia Kawano/Erich Lacerda Malinowski INDEFERIDO

HANDEBOL Letícia Kawano/Luiz Diego Marestoni DEFERIDO

TÊNIS DE MESA Letícia Kawano/Fernanda Dos Santos DEFERIDO

VOLEIBOL Letícia Kawano DEFERIDO

XADREZ Letícia Kawano/Fernanda Dos Santos INDEFERIDO

1.24 Campus Umuarama

PROJETO COORDENADOR/VICE-COORDENADOR PARECER

TÊNIS DE MESA Nelma Lopes Araújo/Eneias Marinho Gomes DEFERIDO

XADREZ Nelma Lopes Araújo/Cremilton Gonçalves Fernandes DEFERIDO

1.25 Campus União Da Vitória

PROJETO COORDENADOR/VICE-COORDENADOR PARECER

TÊNIS DE MESA Ana Maria Martins Barbosa DEFERIDO

XADREZ Fábio Nazari INDEFERIDO

Curitiba, 23 de maio de 2016.

PROF. EZEQUIEL WESTPHAL
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITOR DE ENSINO

* o original encontra-se assinado.